
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 206/2020 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 17 de março de 2020.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar os servidores JOECI RICARDO GODOI, ocupante do cargo de Técnico de
Laboratório, Matrícula nº 2155492, RODOLFO AUGUSTO BRAVO DE CONTO, ocupante do
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2059068, DANIEL
SHIKANAI KERR, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula nº 2289503, LENARA BERNIERI, ocupante do cargo de Técnica em Agropecuária,
Matrícula n° 1757309, RICARDO KIYOSHI TOKUNAGA, ocupante do cargo de Engenheiro
Agrônomo, Matrícula nº 2379459, VIVIANE FURTADO VELHO, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2387470, THIAGO
HENRIQUE DAS NEVES BARBOSA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1629341, RODRIGO COSTA PUERARI, ocupante do
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2321078,
FRANKIE TIEGS, ocupante do cargo de Auxiliar em Agropecuária, Matrícula nº 2408335 e
MICHELA CANCILLIER, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório, Matrícula nº
1924646, para, sob a coordenação do primeiro, comporem o Núcleo de Gestão Ambiental
(NGA) do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú.

Art. 2º O mandato dos membros será de 2 (dois) anos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria N°
102/GDG/IFC-CAM/2018.

(Assinado digitalmente em 18/03/2020 09:39)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000004/2020-33

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 206 2020 PORTARIA 17/03/2020

59ab27029b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

